Договор№ 2

Оказания платных образовательных услуг в МБОУ«СОШ №4» на2023-2024учебныйгод

г.Можга « » 202_ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение«Средняя общеобразовательная школа №4» городаМожги (далее – МБОУ

«СОШ №4») осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии серия 18Л01 № 0000609 от10.11.2015, рег. № 666, выданной

Службой по надзору и контролю в сфере образования при МО и Н УР бессрочно, именуемое в дальнейшем – Исполнитель,в лице директора

МБОУ«СОШ №4»Пономарёвой Ольги Леонидовны, действующей на основании Устава, и

(Ф.И.О. родителя/ законного

представителя)именуемыйвдальнейшемЗаказчик,действующийвинтересахнесовершеннолетнег

о

именуемоговдальнейшемОбучающийся,совместноименуемыесторонызаключилидоговоронижеследующем:

1.Предметдоговора

1.1.Исполнительпредоставляет,аЗаказчикобязуетсяоплачиватьплатныеобразовательныеуслугипоследующимнаправлениям:
-похудожественнойнаправленности:

№
п/п

Наименование
услуг

Форма
обуче
ния

Форма
оказанияус

луг

(индивидуа
льная,груп

повая)

Наименованиепрограммы,курса Кол-во
занятий

внеделю

Срокосвоения
программы
намомент

подписаниядог
овора

Продолжи
тельностьо
дногозаня

тия

1 Кружок
«Скорочте

ние»

очная индивидуа
льная

Казарян Р. «Скорочтение» 2 с01.10.2023г.
по31.01.2024г.

60минут

II. ПраваИсполнителя,ЗаказчикаиОбучающегося

 Исполнительвправе:
 Самостоятельноосуществлятьобразовательныйпроцесс.

 Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными
документамиИсполнителя, настоящим Договоромилокальныминормативными актамиИсполнителя.

 Заказчиквправе:
 получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг,
предусмотренныхразделомIнастоящегоДоговора.

 требовать от Исполнителя перерасчета за не посещенные Обучающимся занятия по причине его болезни, санаторно-курортного лечения, ииным

причинам, согласно медицинской справки, предоставленной Исполнителю в первый день выхода Обучающегося после его отсутствия, или
посемейнымобстоятельствам,согласнозаявленияЗаказчика,согласованногос Исполнителем

 Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

"Об образованиивРоссийскойФедерации".Обучающийсятакжевправе:

 ОбращатьсякИсполнителюповопросам,касающимсяобразовательногопроцесса.
 Пользоватьсявпорядке,установленномлокальныминормативнымиактами,имуществомИсполнителя,необходимымдляосвоенияобразовательнойпрог

раммы.

 Приниматьвпорядке,установленномлокальныминормативнымиактами,участиевсоциально-культурных,оздоровительныхииныхмероприятиях,
организованныхИсполнителем.

III. ОбязанностиИсполнителя,ЗаказчикаиОбучающегося

 Исполнительобязан:
 ЗачислитьОбучающегосяввыбранныйнаоснованиизаявленияЗаказчикаинастоящегодоговора.

 Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме,
которыепредусмотреныЗакономРоссийскойФедерации"Озащитеправпотребителей"иФедеральнымзаконом"ОбобразованиивРоссийскойФедерации".
 Организоватьиобеспечитьнадлежащеепредоставлениеобразовательныхуслуг,предусмотренныхразделомIнастоящегоДоговора.Образовательные

услуги оказываются в соответствии с годовым календарным учебным графиком, учебным планом, рабочей

программойирасписаниемзанятий,разрабатываемыми Исполнителем.
 ОбеспечитьОбучающемусяпредусмотренныевыбраннойобразовательнойпрограммойусловияееосвоения.

 Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением платных образовательных услуг) в случае пропуска занятий

поуважительнымпричинам(болезни,лечения,карантина,отпускародителей,каникуливдр.)
 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбленияличности,охранужизнии здоровья.

 Заказчикобязан
 Своевременно ежемесячно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе I

настоящегоДоговора,в размере и порядке,определенных настоящим Договором,атакже предоставлятьплатежные документы, подтверждающие
такуюоплату.

 ИзвещатьИсполнителяопричинахотсутствияОбучающегосяназанятиях.

 Обучающийсяобязансоблюдать требования, установленныевстатье43 Федеральногозакона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ "Об образованиив

РоссийскойФедерации",втомчисле:
 Обучатьсявобразовательнойорганизациипообразовательнойпрограммессоблюдениемтребований,установленныхучебнымпланомИсполнителя.

 СоблюдатьправилавнутреннегораспорядкаииныелокальныенормативныеактыИсполнителя

IV. Стоимостьуслуг,срокиипорядокихоплаты

 Стоимость платных образовательных услуг за одно занятие составляет 500 (пятьсот) рублей.
 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных

услугс учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и

плановыйпериод.
 Оплатапроизводитсяежемесячнонепозднее15числатекущегомесяцавбезналичномпорядкенасчетИсполнителя.Оплатауслугудостоверяется

Исполнителемнаоснованиичекаилииногоплатежногодокумента.

V. Основанияизмененияирасторжениядоговора

 Условия,накоторыхзаключеннастоящийДоговор,могутбытьизмененыпосоглашениюСторониливсоответствиисзаконодательствомРоссийскойФеде
рации.

 НастоящийДоговорможетбытьрасторгнутпосоглашениюСторон.
 НастоящийДоговорможетбытьрасторгнутпоинициативеИсполнителяводностороннемпорядкевслучаях:
– установлениянарушенияпорядкаприемавобразовательнуюорганизацию,повлекшегоповинеОбучающегосяегонезаконноезачислениевэтуобразовате
льнуюорганизацию;

– просрочкиоплатыстоимостиплатныхобразовательныхуслуг;
– невозможностинадлежащегоисполненияобязательствапооказаниюплатныхобразовательныхуслугвследствиедействий(бездействия)Обучающегося
;

– виныхслучаях,предусмотренныхзаконодательствомРоссийскойФедерации.

 НастоящийДоговоррасторгаетсядосрочно:
– поинициативеОбучающегосяилиродителей(законныхпредставителей)несовершеннолетнегоОбучающегося,втомчислевслучаепереводаОбучающег
осядляпродолженияосвоенияобразовательнойпрограммывдругуюорганизацию,осуществляющуюобразовательнуюдеятельность;

– пообстоятельствам,независящимотволиОбучающегосяилиродителей(законныхпредставителей)несовершеннолетнегоОбучающегосяиИсполнителя
, втомчислевслучаеликвидацииИсполнителя.

 ИсполнительвправеотказатьсяотисполненияобязательствпоДоговоруприусловииполноговозмещенияЗаказчикуубытков.
 ЗаказчиквправеотказатьсяотисполнениянастоящегоДоговораприусловииоплатыИсполнителюфактическипонесенныхимрасходов,связанныхсиспол
нениемобязательствпоДоговору.

VI. ОтветственностьИсполнителя,ЗаказчикаиОбучающегося

6.ЗанеисполнениеилиненадлежащееисполнениесвоихобязательствпоДоговоруСторонынесутответственность,предусмотреннуюзаконодательствомР
оссийскойФедерации.

VII. Обстоятельстванепреодолимойсилы

7.1.ВпериоддействияобстоятельствнепреодолимойсилыСтороныосвобождаютсяотвыполненияусловийдоговоранапериодихдействия.

7.2Понятиемобстоятельствнепреодолимойсилыохватываютсявнешниеичрезвычайныесобытия,отсутствовавшиевовремяподписани ядоговора и

наступившие помимо воли и желания Сторон, действия которых Стороны не могли предотвратить мерами и средствами,

которыеоправданноицелесообразноожидатьотдобросовестнодействующейСтороны.КподобнымобстоятельствамСторонотносят:военныедействия,эп
идемии,пожары,природныекатастрофы,актыидействиягосударственныхорганов,делающиеневозможнымиисполнениеобязательствпоКонтрактувсоот

ветствиисзаконнымпорядком.

 СторонапоКонтракту,затронутаяобстоятельстваминепреодолимойсилы,должнанемедленноизвеститьлюбымудобнымспособомдругуюСторонуонас
туплении,видеивозможнойпродолжительностидействияобстоятельствнепреодолимойсилы,препятствующихисполнениюдоговорныхобязательств.

 Еслидействиеобстоятельствнепреодолимойсилыпродолжаетсяболее3месяцев,Стороныдолжныдоговоритьсяосудьбедоговора.

VIII. СрокдействияДоговора

8.НастоящийДоговорвступаетвсилусодняегозаключенияСторонамиидействуетдо«31»января2024года включительно.

IX. Заключительныеположения

 Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет"на
датузаключениянастоящегоДоговора.

 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа
озачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося

изобразовательнойорганизации.

 НастоящийДоговорсоставленв2-хэкземплярах:1-йэкземпляр хранитсяуЗаказчика,2-йэкземпляр-уИсполнителя.
Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменнойформеи подписыватьсяуполномоченными представителями Сторон.
 ИзмененияДоговораоформляютсядополнительнымисоглашениямикДоговору.

Исполнитель:

X. Адресаиреквизитысторон

Заказчик:

Муниципальноебюджетноеобщеобразовательное Ф.И.О.
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
городаМожги Удмуртской Республики

427797,УдмуртскаяРеспублика, паспортныеданные

г.Можга, пер.Школьный,1

Тел.8(34139)3-92-37
ИНН1830011667КПП183901001
(л/с20995720030) адресместажительства

р/с03234643947300001300

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА

РОССИИ//УФКПОУДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКЕГ. ИЖЕВСК

к/с40102810545370000081

БИК019401100

Директор

телефон

  /
 /подпись

 расшифровка

МБОУ «СОШ №4» О.Л.Пономарёва

2-йэкземплярполучен лично: / / . .202_ г./

подпись расшифровка дата